
※1カ月の利用料の目安（31日間）

◆多床室◆ ◆従来型個室◆ （令和3年4月1日改定）

要介護度 負担割合 要介護度 負担割合

1　割 21,140 円 円 1　割 21,120 円 円

2　割 42,280 円 円 2　割 42,240 円 円

3　割 63,420 円 円 3　割 63,360 円 円

1　割 23,474 円 円 1　割 23,452 円 円

2　割 46,948 円 円 2　割 46,904 円 円

3　割 70,422 円 円 3　割 70,356 円 円

1　割 25,910 円 円 1　割 25,852 円 円

2　割 51,820 円 円 2　割 51,704 円 円

3　割 77,730 円 円 3　割 77,556 円 円

1　割 28,245 円 円 1　割 28,183 円 円

2　割 56,490 円 円 2　割 56,366 円 円

3　割 84,735 円 円 3　割 84,549 円 円

1　割 30,544 円 円 1　割 30,480 円 円

2　割 61,088 円 円 2　割 60,960 円 円

3　割 91,632 円 円 3　割 91,440 円 円

※ ※

その他の加算として、初期加算、入院・外泊加算、療養食加算がかかる場合があります。 その他の加算として、初期加算、入院・外泊加算、療養食加算がかかる場合があります。

※ 食費は日額1,500円、居住費は日額870円です。食費と居住費は以下のとおり減額（負担限度額）の制度があります。 ※ 食費は日額1,500円、居住費は日額1,150円です。食費と居住費は以下のとおり減額（負担限度額）の制度があります。

◆多床室（負担限度額認定）◆ ◆従来型個室（負担限度額認定）◆

要介護度 負担段階 要介護度 負担段階

第1段階 9,300 円 0 円 円 第1段階 9,300 円 9,920 円 円

第2段階 12,090 円 11,470 円 円 第2段階 12,090 円 13,020 円 円

第3段階 20,150 円 11,470 円 円 第3段階 20,150 円 25,420 円 円

第1段階 9,300 円 0 円 円 第1段階 9,300 円 9,920 円 円

第2段階 12,090 円 11,470 円 円 第2段階 12,090 円 13,020 円 円

第3段階 20,150 円 11,470 円 円 第3段階 20,150 円 25,420 円 円

第1段階 9,300 円 0 円 円 第1段階 9,300 円 9,920 円 円

第2段階 12,090 円 11,470 円 円 第2段階 12,090 円 13,020 円 円

第3段階 20,150 円 11,470 円 円 第3段階 20,150 円 25,420 円 円

第1段階 9,300 円 0 円 円 第1段階 9,300 円 9,920 円 円

第2段階 12,090 円 11,470 円 円 第2段階 12,090 円 13,020 円 円

第3段階 20,150 円 11,470 円 円 第3段階 20,150 円 25,420 円 円

第1段階 9,300 円 0 円 円 第1段階 9,300 円 9,920 円 円

第2段階 12,090 円 11,470 円 円 第2段階 12,090 円 13,020 円 円

第3段階 20,150 円 11,470 円 円 第3段階 20,150 円 25,420 円 円

※利用者負担額の減額（介護保険負担限度額認定制度）について 段階別利用者負担額

下記に該当となる方は食費および居住費が減額となる可能性があります。
制度の詳細および申請のお手続きは、介護保険者である市区町村役場にお問い合わせ下さい。 

・第1段階 第1段階

・第2段階 第2段階 TEL　0790-45-1801

・第3段階 第3段階 FAX　0790-45-1807

特別養護老人ホーム
　　第二サルビア荘

月額利用料(目安)

125,290

特別養護老人ホーム第二サルビア荘　利用料金表 

介護サービス費 食  費 居住費 月額利用料(目安) 介護サービス費 食　費 居住費

要介護１

要介護２

要介護３

151,200

要介護１

94,610
115,750

136,890

要介護２

96,944

120,418

143,892

要介護３

99,380

居住費 月額利用料(目安)

要介護５

要介護４

要介護５

104,014

134,558

165,102

要介護４

101,715

129,960

158,205

138,516

166,699

112,630

143,110

上記（介護サービス費）には個別機能訓練加算、看護体制加算(Ⅰ)(Ⅱ)、ｻｰﾋﾞｽ提供強化体制加算(Ⅲ)、夜勤職員配置加算、
介護職員処遇改善加算、介護職員等特定処遇改善加算が含まれています。

上記（介護サービス費）には個別機能訓練加算、看護体制加算(Ⅰ)(Ⅱ)、ｻｰﾋﾞｽ提供強化体制加算(Ⅲ)、夜勤職員配置加算、
介護職員処遇改善加算、介護職員等特定処遇改善加算が含まれています。

介護サービス費 食　費 居住費 月額利用料(目安) 介護サービス費 食　費

円

40,360

46,250

66,710

要介護１ 要介護１ 21,14021,140 円

30,440

44,700

52,760

円

42,694

48,584

69,044

要介護２ 要介護２ 23,47423,474 円

32,774

47,034

55,094

45,130

51,020

71,480

要介護３ 要介護３ 25,91025,910 円

35,210

49,470

57,530

円

要介護５ 要介護５ 30,544

円

47,465

53,355

73,815

要介護４ 要介護４ 28,24528,245 円

30,544 円

37,545

51,805

住民税非課税世帯で第2段階に該当しない方 日額650円 日額370円 日額820円

円

49,764

55,654

76,114

負担段階 食　費
居住費

多床室 従来型個室

住民税非課税世帯で老齢福祉年金を受給している方、生活保護を受給している方 日額300円 日額   0円 日額320円

住民税非課税世帯で本人年金収入額とその他の合計所得金額の合計が年額80万円以下の方 日額390円 日額370円 日額420円

59,865

39,844

54,104

62,164

173,590

46,500 円 26,970 円 46,500 円 35,650 円

152,506

108,002

133,854

159,706

110,333

103,270

124,390

145,510

105,602

129,054


