特別養護老人ホーム第二サルビア荘 利用料金表

※1カ月の利用料の目安(31日間)

◆多床室◆

要介護度	負担割合	介護サービス費	食 費	居住費	月額利用料(目安)
	1 割	21,140 円			94,610 円
要介護1	2 割	42,280 円			115,750 円
	3 割	63,420 円			136,890 円
	1 割	23,474 円			96,944 円
要介護2	2 割	46,948 円			120,418 円
	3 割	70,422 円			143,892 円
	1 割	25,910 円			99,380 円
要介護3	2 割	51,820 円	46,500 円	26,970 円	125,290 円
	3 割	77,730 円			151,200 円
要介護4	1 割	28,245 円			101,715 円
	2 割	56,490 円			129,960 円
	3 割	84,735 円			158,205 円
	1 割	30,544 円	1		104,014 円
要介護5	2 割	61,088 円	1		134,558 円
	3 割	91,632 円			165,102 円

◆従来型個室◆

要介護5

要介護度	負担割合	介護サービス費	食 費	居住費	月額利用料(目安)
	1 割	21,120 円			103,270 円
要介護1	2 割	42,240 円			124,390 円
	3 割	63,360 円			145,510 円
	1 割	23,452 円			105,602 円
要介護2	2 割	46,904 円			129,054 円
	3 割	70,356 円			152,506 円
	1 割	25,852 円			108,002 円
要介護3	2 割	51,704 円	46,500 円	35,650 円	133,854 円
	3 割	77,556 円			159,706 円
	1 割	28,183 円			110,333 円
要介護4	2 割	56,366 円]		138,516 円
	3 割	84,549 円			166,699 円
	1 割	30,480 円			112,630 円

- ※ 上記(介護サービス費)には個別機能訓練加算、看護体制加算(I)(I)、サービス提供強化体制加算(II)、変動職員配置加算、 ※ 上記(介護サービス費)には個別機能訓練加算、看護体制加算(I)(II)、サービス提供強化体制加算(III)、交動職員配置加算、 介護職員処遇改善加算、介護職員等特定処遇改善加算が含まれています。
 - その他の加算として、初期加算、入院・外泊加算、療養食加算がかかる場合があります。
- ※ 食費は日額1,500円、居住費は日額870円です。食費と居住費は以下のとおり減額(負担限度額)の制度があります。
- 介護職員処遇改善加算、介護職員等特定処遇改善加算が含まれています。
- その他の加算として、初期加算、入院・外泊加算、療養食加算がかかる場合があります。

60,960 円 91,440 円

※ 食費は日額1,500円、居住費は日額1,150円です。食費と居住費は以下のとおり減額(負担限度額)の制度があります。

◆多床室(負扣限度額認定)◆

シル王 (具に放及取配だ/▼					
要介護度	負担段階	介護サービス費	食 費	居住費	月額利用料(目安)
_	第1段階		9,300 円	0 円	30,440 円
要介護1	第2段階	21,140 円	12,090 円	11,470 円	44,700 円
	第3段階		20,150 円	11,470 円	52,760 円
	第1段階		9,300 円	0 円	32,774 円
要介護2	第2段階	23,474 円	12,090 円	11,470 円	47,034 円
	第3段階		20,150 円	11,470 円	55,094 円
	第1段階		9,300 円	0 円	35,210 円
要介護3	第2段階	25,910 円	12,090 円	11,470 円	49,470 円
	第3段階		20,150 円	11,470 円	57,530 円
	第1段階		9,300 円	0 円	37,545 円
要介護4	第2段階	28,245 円	12,090 円	11,470 円	51,805 円
	第3段階		20,150 円	11,470 円	59,865 円
	第1段階		9,300 円	0 円	39,844 円
要介護5	第2段階	30,544 円	12,090 円	11,470 円	54,104 円
	第3段階		20,150 円	11,470 円	62,164 円

◆従来型個室(負担限度額認定)◆

2 割

3 割

要介護度	負担段階	介護サービス費	食 費	居住費	月額利用料(目安)
	第1段階		9,300 円	9,920 円	40,360 円
要介護1	第2段階	21,140 円	12,090 円	13,020 円	46,250 円
	第3段階		20,150 円	25,420 円	66,710 円
	第1段階		9,300 円	9,920 円	42,694 円
要介護2	第2段階	23,474 円	12,090 円	13,020 円	48,584 円
	第3段階		20,150 円	25,420 円	69,044 円
	第1段階		9,300 円	9,920 円	45,130 円
要介護3	第2段階	25,910 円	12,090 円	13,020 円	51,020 円
	第3段階		20,150 円	25,420 円	71,480 円
	第1段階		9,300 円	9,920 円	47,465 円
要介護4	第2段階	28,245 円	12,090 円	13,020 円	53,355 円
	第3段階		20,150 円	25,420 円	73,815 円
	第1段階		9,300 円	9,920 円	49,764 円
要介護5	第2段階	30,544 円	12,090 円	13,020 円	55,654 円
	第3段階		20,150 円	25,420 円	76,114 円

※利用者負担額の減額(介護保険負担限度額認定制度)について

下記に該当となる方は食費および居住費が減額となる可能性があります。

制度の詳細および申請のお手続きは、介護保険者である市区町村役場にお問い合わせ下さい。

第1段階 住民税非課税世帯で老齢福祉年金を受給している方、生活保護を受給している方

住民税非課税世帯で本人年金収入額とその他の合計所得金額の合計が年額80万円以下の方 •第2段階

•第3段階 住民税非課税世帯で第2段階に該当しない方 段階別利用者負扣額

負担段階	食 費	居住費			
只正权阳		多床室	従来型個室		
第1段階	日額300円	日額 0円	日額320円		
第2段階	日額390円	日額370円	日額420円		
第3段階	日額650円	日額370円	日額820円		

特別養護老人ホーム 第二サルビア荘 TEL 0790-45-1801 FAX 0790-45-1807

(令和3年4月1日改定)

143,110 円

173,590 円